2024 年 3 月 26 日

各 位

連結子会社における株式会社リベルケアとのコンサルティング契約締結に関するお知らせ

当社グループは、2024 年３月１日に適時開示した「連結子会社における新規事業（ホス

ピス住宅事業）の開始に関するお知らせ」に伴い、下記のとおり、当社連結子会社のグロー

ム・マネジメント株式会社（以下「GMMA」）において、新規事業としてホスピス住宅事業

の開始に関し、株式会社リベルケアとの間でコンサルティング契約を締結いたしましたの

で、お知らせいたします。

当社グループのアライアンス先医療機関（以下「アライアンス先」）には、病院、診療所

のほか、介護老人保健施設等がございます。GMMA では、地域医療への貢献の一環として、

診療対象外となる終末期の患者様向けの緩和ケア専門施設が不足している地域への当該施

設の開業に向けて、「ホスピス住宅事業」プロジェクトとして準備を進めてまいりました。

今般、具体的案件への取り組み第 1 号施設として北海道・旭川市にてホスピス住宅の改築

工事に着手し、本年７月開設予定となっていることは、先述の適時開示でお知らせしたとお

りです。

今般の開設に伴い、株式会社リベルケアが持つ、訪問看護事業のノウハウ、ホスピス住宅

の運営ノウハウの提供及び、看護、介護スタッフの教育、研修のサポートを受ける内容でコ

ンサルティング契約を締結いたしました。

株式会社リベルケアは、「LIBERAL」&「CARE」を合成した造語で、病院での診療の「そ

の後」を支えるために、医療介護のプロとして在宅療養の経験豊富な看護師が中心となり、

訪問介護事業所を 14 か所運営し、ホスピス住宅（57 室）を運営しております。

今後は、株式会社リベルケアのサポートを受けながら、アライアンス先と連携して、医療、

介護の両面から、病院の安心感とご自宅の快適さを提供し、最期まで自分らしく生きる事を

サポートすることを目的に、アライアンス先の診療圏を中心に、順次、ホスピス住宅の開設

を予定しております。

 上場会社名 グローム・ホールディングス株式会社

 代表者 代表取締役社長 菅原 正純

  （東証グロース・コード 8938）

 問合せ先 経営企画部部長 涌井 弘行

  （TEL 03-5545-8101）

当社グループは、さらに地域包括ケアシステムの構築支援を進め、アライアンス先医療機

関の効率的で、質の高い医療の提供に向けて積極的に支援することにより、より一層社会に

貢献してまいります。

なお、本件が 2024 年３月期当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

（コンサルティング契約締結会社の概要）

社 名 株式会社リベルケア

所 在 地 愛知県名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号

代 表 者 代表取締役社長 清原達観

設 立 2017 年 2 月 24 日

資 本 金 50,000 千円

主 要 事 業 訪問看護事業、ホスピス住宅（住宅型有料老人ホーム）運営事業

関 連 法 人 長谷川トラストグループ株式会社